
Contacto

Teléfono 927628150
Fax 927628161
Correo Electrónico cc-cmd-caceres-oge@guardiacivil.org

Dirección Postal

Avda. de la Universidad, 50
(10003) Cáceres España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P9993/93/Y/24/6 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 22:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comandancia Guardia Civil de Cáceres
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2rbgFW%2FxCSYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de reforma de dependencias oficiales, accesibilidad y cerramiento perimetral
del acuartelamiento de Torrejoncillo.

Obra de reforma de dependencias oficiales, accesibilidad y cerramiento perimetral del acuartelamiento deDescripción 
Torrejoncillo.
Valor estimado del contrato 49.059,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.361,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.059,11 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Acuartelamiento Guardia Civil de Torrejoncillo(Cáceres)
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

Carretera Ciudad Rodrigo, 47
(10830) Torrejoncillo España

Oferta que ha obtenido mayor puntuación y ha acreditado suficientemente los requisitos de solvencia económica y
profesional y técnica establecidos en los pliegos.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2rbgFW%2FxCSYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Comandancia Guardia Civil Cáceres

Apertura sobre único.

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 45.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.984 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1] [1]

Adjudicado

Adjudicatario

CARACTER CONTROL SL
NIF B06575039
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.055 EUR.

Motivación

Motivación Oferta que ha obtenido mayor puntuación y ha acreditado suficientemente los requisitos de solvencia
económica y profesional y técnica establecidos en los pliegos.
Fecha del Acuerdo 12/08/2024
Plazo de Formalización Del 14/08/2024 al 21/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/07/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b3eb52a5-38a8-46ff-b8a4-18cdef1d774b


Dirección Postal

Avda. Universidad, 50
(10003) Cáceres España

El día 31/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura sobre único con oferta económica

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: P=100*(OE/Of)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ojzZKgFIvxj%2B3 JAijKO%2Bkg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ojzZKgFIvxj%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Acta de Resolución
ResolTorrejoncilloFda.pdf
Identificador Universal Único DOC20240813221117ResolTorrejoncilloFda.pdf
Publicación en Documento de Acta de Resolución

Anexo
Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b3eb52a5-38a8-46ff-b8a4-18cdef1d774b
Hash del Documento nZDR1urwKNjF11Y4AxX9RPozqTU=

ID 0000013985669 |  2024-000882875 | Tue, 13 Aug 2024 22:13:40:284 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58663179765586120831768355507791455524 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f4aa894b-73ed-492b-b3b7-01fce5a15b57
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b3eb52a5-38a8-46ff-b8a4-18cdef1d774b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b3eb52a5-38a8-46ff-b8a4-18cdef1d774b

